CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 19/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 71/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), destinados a atender a Câmara Municipal de
Vereadores, em suas Ações Legislativas.
 
Relator: Vereador Adriano Meireles da Paz 
 

I - RELATÓRIO:

O presente Projeto de Lei, de iniciativa do Poder Executivo, visa autorizar a abertura de
crédito adicional suplementar ao orçamento do exercício de 2025, no valor de R$ 430.000,00
(quatrocentos e trinta mil reais), visando atender despesas da Câmara Municipal de Espigão do
Oeste relativas a vencimentos, indenizações e contribuições patronais.

O crédito será coberto por meio de anulação parcial de dotações existentes, conforme
especificado no art. 3º da proposta legislativa.